限售条件，6 名激励对象因 2018 年个人年度业绩考核未达标而不符合解除限售

条件，其已获授但尚未解除限售的第一批限制性股票合计 55,693 股应由公司回

购注销，目前前述限制性股票部分尚未完成回购注销。本次实际可解除限售的激

励对象人数为 1,272 人，可解除限售的限制性股票数量为 3,308,951 股，占目前

7

公司总股本的 0.2%，具体情况如下：

序号 姓名 职务

获授限制性

股票数量

(股)

本次可解除

限售限制性

股票数量

（股）

本次解除限售数

量占其获授限制

性股票的比例

（%）

1
Edward Hu
（胡正国）

执行董事、
联席首席执行官

127,400 50,960 40

2
Steve Qing Yang

（杨青）
副总裁 90,720 36,288 40

3
Shuhui Chen
（陈曙辉）

副总裁 132,580 53,032 40

4 姚驰 董事会秘书 18,760 7,504 40

5
高层管理人员、中层管理人员及技术骨

干、基层管理人员及技术人员 1,268 人
7,902,934 3,161,167 40

合计 1,272 人 8,272,394 3,308,951 40

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解除限售的限制性股票上市流通日：2020 年 5 月 12 日

（二）本次解除限售的限制性股票上市流通数量：3,308,951 股

（三）董事、高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有

的本公司股份；

2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入

后 6 个月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，

本公司董事会将收回其所得收益；

3、在本次激励计划有效期内，如果《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公

司法》”）、《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）等相关法律、法规、

8

规范性文件和《无锡药明康德新药开发股份有限公司章程》（以下简称“《公司章

程》”）中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这

部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的《公司法》、

《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

（四）本次解除限售后公司股本结构变动情况

本次解除限售后，公司股份变动情况如下：

单位：股

单位：股 本次变动前 变动数 本次变动后

有限售条件

的流通股份
有限售条件的流通股份合计 474,536,469 -3,308,951 471,227,518

无限售条件

的流通股份

A 股 1,006,076,502 3,308,951 1,009,385,453

H 股 170,513,560 0 170,513,560

无限售条件的流通股份合计 1,176,590,062 3,308,951 1,179,899,013

股份总额 1,651,126,531 0 1,651,126,531

五、独立董事意见

公司独立董事认为，公司本次解除限售安排符合《上市公司股权激励管理办

法》等法律法规的规定，且符合《激励计划（草案）》和《无锡药明康德新药开

发股份有限公司 2018 年限制性股票与股票期权激励计划实施考核管理办法》的

要求，相关解除限售条件已成就，公司进行解除限售符合相关规定，不存在损害

公司及全体股东利益的情形。因此，独立董事同意公司 2018 年限制性股票与股

票期权激励计划首次授予限制性股票的 1,272 名激励对象第一个解除限售期

3,308,951 股限制性股票按照相关规定解除限售。

六、监事会意见

公司监事会认为，本次解除限售条件已成就，除部分激励对象在限售期届满

前离职或 2018 年个人年度业绩考核未达标，不符合解除限售条件外，公司 2018

年限制性股票与股票期权激励计划首次授予限制性股票的 1,272名激励对象主体

资格合法、有效，本次激励计划对各激励对象解除限售安排未违反有关法律、法

规的规定，本次解除限售不存在损害公司及股东利益的情形。同意公司本次激励

9

计划首次授予限制性股票的 1,272 名激励对象第一个解除限售期 3,308,951 股限

制性股票按照相关规定解除限售。

七、法律意见书的结论性意见

上海市方达（北京）律师事务所认为，本次解除限售符合《激励计划（草案）》

和《无锡药明康德新药开发股份有限公司 2018 年限制性股票与股票期权激励计